Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  27.02.2014                                                                                                     № 417
г. Кореновск

Об утверждении плана
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования Кореновский район на 2014 год

Согласно  статьи  24,  58,  62  Устава  муниципального  образования
Кореновский район, раздела 9 регламента Совета муниципального образования
Кореновский район и на основании предложений субъектов  правотворческой
инициативы, Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального образования  Кореновский район на  2014 год  (прилагается).

2.  Рекомендовать  председателям  комиссий  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  обеспечить  выполнение  плана
правотворческой  и  контрольной  деятельности  Совета  муниципального
образования  Кореновский район на  2014 год.

3. Субъектам правотворческой инициативы  вносить проекты решений,
согласно графика проведения сессий Совета  и положения «О порядке внесения
проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального образования
Кореновский район».

4.  Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  настоящим  решением  возложить  на  комиссию  по
вопросам законности,  имущества,  правопорядка и  правовой защиты граждан
(Стинский).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                      В.В.Слепухин

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район

      от 27.02.2014  № 417

План
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования  Кореновский район на  2014 год

№
п\п

Наименование
проекта решения (вопроса)

Субъект
правотворческой
инициативы

Срок
рассмотрен

ия

Разработчик и
ответственный

1. Об отчетах  муниципальных
учреждений за 2013 год

председатель
Совета
муниципального
образования
Кореновский
район

февраль-
март

- руководители
муниципальных
учреждений

-организационный
отдел Совета
муниципального
образования
Кореновский район
(Левин)

2. О внесении изменений в устав
муниципального образования
Кореновский район

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

По мере
необходи
мости

-юридический отдел

-организационный
отдел Совета
муниципального
образования
Кореновский район
(Левин)

3. Об  утверждении
Индикативного  плана
социально-экономического
развития  муниципального
образования  Кореновский
район  на  2015  год  и  на
плановый  период  2016-2017
годов

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

ноябрь -управление
экономикой
(Козицкий)

4. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального  образования
Кореновский район от 28 июля
2011  года  №  157  «Об
утверждении  цен  на  платные

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

февраль-
декабрь

-управление
экономикой
(Козицкий)

-комиссия по
социальным

услуги,  оказываемые
муниципальными
образовательными
бюджетными  учреждениями
муниципального  образования
Кореновский район»

вопросам:
здравоохранения,
образования,
культуры,
физической культуре
и спорту, по делам
молодежи и семьи
(Литовченко)

-заместитель главы
(Ковалева)

5. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального  образования
Кореновский район от 28 июля
2011  года  №  158  «Об
утверждении  цен  на  платные
услуги,  оказываемые
муниципальными
образовательными
автономными  учреждениями
муниципального  образования
Кореновский район»

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

февраль-
декабрь

-управление
экономикой
(Козицкий)

-комиссия по
социальным
вопросам:
здравоохранения,
образования,
культуры,
физической культуре
и спорту, по делам
молодежи и семьи
(Литовченко)

-заместитель главы
(Ковалева)

6. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального  образования
Кореновский  район  «О
бюджете  муниципального
образования  Кореновский
район  на  2014  год  и  на
плановый период 2015 и 2016
годов»

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

февраль-
декабрь

-финансовое
управление
(Лысенко)

-комиссия по
финансово-
бюджетной и
экономической
политике
(Аладин)

-заместитель главы
(Лысенко)

7. Об  отчете  главы
муниципального  образования
Кореновский  район  о
результатах  своей
деятельности  и  деятельности
администрации
муниципального  образования
Кореновский  район  за  2013
год

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

март-
апрель

-управление делами
(Максименко)

-комиссия по
вопросам
законности,
имущества,
правопорядка и
правовой защиты
граждан
(Стинский)

8. О  назначении  публичных глава март-май -финансовое

слушаний по проекту годового
отчета  «Об исполнении
бюджета  муниципального
образования  Кореновский
район за 2013 год»

муниципального
образования
Кореновский
район

управление
(Лысенко)

-комиссия по
финансово-
бюджетной и
экономической
политике
(Аладин)

-заместитель главы
(Лысенко)

9. Об утверждении отчета «Об
исполнении  бюджета
муниципального
образования Кореновский
район за 2013 год»

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

май -финансовое
управление
(Лысенко)

-комиссия по
финансово-
бюджетной и
экономической
политике
(Аладин)

-заместитель главы
(Лысенко)

10. О ходе исполнения Закона
Краснодарского края От
21.07.2008 года №1539-КЗ «О
мерах по профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в
Краснодарском крае»

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

май,
октябрь

-Отдел ГО и ЧС
(Манько)

-комиссия по
вопросам
законности,
имущества,
правопорядка и
правовой защиты
граждан
(Стинский)

11. О выполнении показателей по
индикативному плану

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

апрель,
июль,
сентябрь,
декабрь

-управление
экономикой
(Козицкий)

12. «О  назначении  публичных
слушаний по проекту бюджета
муниципального  образования
Кореновский  район  на  2015
год и плановый период 2016 и
2017 годов»

глава
муниципального
образования
Кореновский
район

ноябрь -финансовое
управление
(Лысенко)

-комиссия по
финансово-
бюджетной и
экономической
политике
(Аладин)

13. «О  награждении  Почетной
грамотой  Совета

председатель
Совета

ноябрь -комиссия  по
социальным

муниципального
образования  Кореновский
район»

муниципального
образования
Кореновский
район

вопросам:
здравоохранения,
образования,
культуры,
физической культуры
и спорту, по делам
молодежи и семьи
(Литовченко)

14. Об  утверждении  плана
правотворческой  и
контрольной  деятельности
Совета  муниципального
образования   Кореновский
район на  2015 год

председатель
Совета
муниципального
образования
Кореновский
район

декабрь -комиссия по
вопросам
законности,
имущества,
правопорядка и
правовой защиты
граждан (Стинский)

-заместитель главы
(Ковалева)
(Надточий)

Председатель комиссии
по вопросам  законности, имущества,
правопорядка и правовой защиты
граждан  Совета муниципального
образования Кореновский район                                            А.Г.Стинский

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН